
 

Wspomnienie o śp. ks. Prałacie Stanisławie Gałuszce 

Osoba pełna ciepła, ale także dyscypliny... 

Wyraz „owczarnia” w języku potocznym oznacza za-

grodę czy pomieszczenie do hodowli owiec. 

Jezus powiedział: 

„Mam także inne owce, 
które nie są z tej ow-

czarni. Także i te muszę 

przyprowadzić i będą 
słuchać głosu mego”. 

Przyprowadzić – to 

nie znaczy zagarnąć do 

jednej zagrody. 

Chodzi tu o wspólno-
tę owiec słuchających 

Jezusa – wspólnotę  

w szerszym pojęciu. Tę, 
która w Jego imię jedno-

czy ludzi. 

Ten fragment Ewangelii należy chyba odczytać w du-

chu ekumenii. 

Początków tego nabożeństwa należy szukać w pie-

śniach sławiących Maryję Pannę znanych na Wschodzie 
już w V w. Na Zachodzie poświęcenie majowego miesiąca 

Matce Bożej pojawiło się dopiero na przełomie XIII i XIV 
w., dzięki hiszpańskiemu królowi Alfonsowi X. Zachęcał 

on, by wieczorami gromadzić się na wspólnej modlitwie 

przed figurami Bożej Rodzicielki. 

W Polsce pierwsze odnotowane nabożeństwa majowe 
zostały wprowadzone w 1838 r. przez jezuitów w Tarno-

polu. W połowie XIX w. „majówki” odprawiane już były  

w wielu miastach, m.in. w Warszawie w kościele Św. 
Krzyża, w Krakowie, Płocku, Toruniu, Nowym Sączu, 

Lwowie i Włocławku. 

Bardzo prawdziwe jest to stwierdzenie, i jakże aktualne, gdy mówimy i myśli-
my o osobie Księdza Prałata Stanisława Gałuszki.  

Wielu z nas ciągle pamięta Go bardzo dobrze jako oddanego kapłana, świetne-

go organizatora, błyskotliwego mówcę, sprawnego budowniczego czy po prostu 
dobrego człowieka.  

W przededniu kolejnej rocznicy śmierci ks. Prałata zapytałam naszych Parafian 
o ich wspomnienia związane z ks. Gałuszką. 



 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH: OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: 

W liturgii Kościoła w tym tygodniu: w czwartek wspo-
mnienie św. Katarzyny ze Sieny. Wszystkim solenizant-

kom składamy serdeczne życzenia imieninowe. 

W sobotę rozpoczęcie nabożeństw majowych. Codzien-

nie po wieczornej Mszy św. wystawienie Najświętszego 
Sakramentu i śpiew litanii loretańskiej. 

Trwają przygotowania do uroczystości Pierwszej Ko-
munii Świętej. W tym roku będzie miała miejsce w sobotę 

8 maja. Natomiast Sakrament Bierzmowania będzie 
udzielony w środę 26 maja. 

Jutro przypada kolejna 9. rocznica śmierci ks. Prałata 
Stanisława Gałuszki, który był proboszczem naszej parafii 

przez 27 lat. Pamiętajmy w tym dniu o modlitwie za Nie-
go. Wspomnienia o zmarłym Duszpasterzu na str. 4. 

Przypominamy, że w dalszym ciągu, do 3 maja włącz-
nie, obowiązują przepisy sanitarne dopuszczające w na-

szym kościele limit 80 osób mogących przebywać jedno-
cześnie wewnątrz świątyni. Dotyczy to Mszy świętych, 

nabożeństw oraz pogrzebów. Obowiązuje również cały 
czas zakrywanie ust i nosa za pomocą maseczki. Prosimy 

o przestrzeganie tych przepisów. 

W ubiegłym tygodniu odeszli do wieczności śp.: Stani-
sław Łukasik i Adolf Kraciuk. Pamiętajmy o nich w na-
szych modlitwach. 

PONIEDZIAŁEK - 26 KWIETNIA 2021 

07:00 O zdrowie i opiekę Bożą dla Nadzwyczajnych 

Szafarzy Komunii Świętej w naszej parafii 

18:00 + Katarzyna Maślanka (Msza św. gregoriańska) 

WTOREK - 27 KWIETNIA 2021 

07:00 + Katarzyna Maślanka (Msza św. gregoriańska) 

18:00 + Józef Bąba, w 15 r. śmierci 

18:00 + Jan Kotyla, w 1 r. śmierci 

ŚRODA - 28 KWIETNIA 2021 

07:00 + Katarzyna Maślanka (Msza św. gregoriańska) 

18:00 + Janina Sommerfeld, od rodziny Migas 

CZWARTEK - 29 KWIETNIA 2021 

07:00 + Jan Michałuszek, w 8 r. śmierci, od żony 

18:00 + Katarzyna Maślanka (Msza św. gregoriańska) 

PIĄTEK - 30 KWIETNIA 2021 

07:00 + Katarzyna Maślanka (Msza św. gregoriańska) 

18:00 Msza święta zbiorowa za zmarłych: 

• + Teresa i Edward Miś, od rodziny Antkowiak 

• + Danuta Kałmykowska, od Zakł. Pogrzeb. „Gielarowski” 

• + Dariusz Kochański, od znajomych Buchnat i Celej 

• + Andrzej Jędrzejczyk, od rodziny Mateja 

• + Anna Smarzyńska, od sąsiadów z ul. Jasnej  

oraz ul. Słonecznej 

• + Lucyna Sobuś, od rodziny Gunia 

• + Czesław Wacław, od chrześniaka Wiesława  

Milczanowskiego z rodziną 

• + Antonina Piechota, od sąsiadów z ul. Spokojnej 

• + Ryszard Bandosz, od koleżanek i kolegów z Działu  

Obsługi Klienta KWK Piast-Ziemowit 

• + Irena Radosz, od Otylii Woskowicz z rodziną 

• + Lesław Sandera, od sąsiadów z ul. Słonecznej 

• + Tomasz Łukjanow, od koleżanek i kolegów z pracy 

• + Władysław Majewski, od wnuka Tomasza z rodziną 

• + Stanisław Tybor, od Artura Pająk z rodziną 

• + Władysław Straś, od rodziny Góralewicz 

• + Zyta Ptak, od rodziny Góralczyk 

• + Maria Krzysztoń, od wnuka Wiktora 

• + Wiesław Bęben, od córki Anety z mężem 

SOBOTA - 1 MAJA 2021 

07:00 + Katarzyna Maślanka (Msza św. gregoriańska) 

18:00 + Barbara Hubicka, w 19 r. śmierci,  

od męża Andrzeja 

NIEDZIELA - 2 MAJA 2021 

06:30 W intencji Parafian 

08:00 + Danuta Lasoń, w 10 r. śmierci 

09:30 + Izabela i Piotr Orkisz, od rodziny 

11:00 + Irena i Marian (imieninowa) 

12:15 + Grzegorz Niedzielski, od Anny z rodziną 

18:00 + Katarzyna Maślanka (Msza św. gregoriańska) 

25 kwietnia przypada 
wspomnienie liturgiczne 

św. Marka Ewangelisty.  

Tego dnia swoje imie-

niny obchodzi metropolita 
krakowski abp Marek Ję-

draszewski, którego pole-
camy modlitwom całej 

wspólnoty. 

Po Niedzieli Biblijnej przeżywamy 
Niedzielę Dobrego Pasterza 

http://www.diecezja.pl/archidiecezja/aktualnosci/imieniny-arcybiskupa-marka-jedraszewskiego-.html
http://www.diecezja.pl/archidiecezja/aktualnosci/imieniny-arcybiskupa-marka-jedraszewskiego-.html


 

Jutro 26 kwietnia. Dla 
mnie dzień pamiętny, bo-

wiem tego dnia rano  
w roku 2012 zmarł ks. Pra-

łat Stanisław Gałuszka. Dla 

mnie był wzorem życzliwo-
ści, opanowania, ciętego 

dowcipu, źródłem sporej 
wiedzy o duszpasterstwie  

i samej naszej parafii. Przez półtora roku mieszka-
liśmy pod jednym dachem i był to bardzo piękny 

czas. Jego odejście było smutnym wydarzeniem. 

Przyznam szczerze, że ilekroć patrzę na nasze 
parafialne nowości, czy to w sensie wydarzeń 

duszpasterskich czy czysto gospodarczych, często 
przychodzi mi na myśl refleksja: Ksiądz Prałat by 
się z tego cieszył.  

Polecam naszej wspólnej modlitwie Jego osobę 
zarówno w wymiarze osobistym, jak i w odniesie-

niu do tego 27-letniego dzieła Jego posługi jako 
proboszcza. Był człowiekiem stanowczym, wyma-

gającym i od siebie, i od innych. Kiedyś jeden  

z naszych parafian powiedział mi o nim: Nie zaw-
sze go lubiłem, ale zawsze Go szanowałem, bo  
i on sam siebie szanował. Niech każde dobro, któ-
reśmy od Pana Boga, przez Jego ręce otrzymali, 

spotka się z naszą życzliwą pamięcią modlitewną. 
Rozpoczynamy miesiąc maj. Co prawda, gdyby 

nie kalendarz trudno byłoby się domyśleć, że to 

początek tego z najpiękniejszych miesięcy w roku, 
bo pogoda wysyła zupełnie inne sygnały. Nabo-

żeństwa ku czci Najświętszej Maryi Panny co-
dziennie po wieczornej Mszy św. Zachęcam do 

udziału we wspólnej modlitwie pięknymi wezwa-

niami starej litanii ułożonej we włoskim Loretto. 
Kto nie może przyjść, niech modli się tymi wezwa-

niami w domu.  
Moja zachęta sprzed tygodnia nie spotkała się 

z dużą reakcją moich parafian. Namawiałem do 
przychodzenia do kościoła w dni powszednie. Wo-

bec obaw o zakażenie w dużej zbiorowości taka 

propozycja wydawała mi się rozsądna. Ale cóż. 
Nie od razu Kraków zbudowano. W dalszym ciągu 

zachęcam do przyjścia do kościoła w dzień zwy-
kły, kiedy jest kilka lub kilkanaście osób. Cały czas 

jest możliwość spowiedzi, Komunii św. Zarówno 

poranna, jak i wieczorna Msza św., jest dla 
wszystkich.  

Mija 21 lat od wzniesienia Krzyża  

Krzyż Jubileuszowy  
góruje nad miastem 

Pierwotnie beatyfikacja prymasa miała odbyć się 7 czerwca 

ub.r. Jednak już w kwietniu została bezterminowo przełożona ze 

względu na pandemię. 



 

MIEJSCE 
NA TWOJĄ REKLAMĘ 

Wspomnienie o śp. ks. Prałacie Stanisławie Gałuszce 

Osoba pełna ciepła, ale także dyscypliny... 

Tak pewnej soboty przywitał nas  
w plebańskim sadzie spacerujący ze swoi-

mi pięknymi psami ks. Proboszcz. 

Każdy z nas ma zapewne szereg róż-
nych wspomnień, anegdot, śmiesznych, 

ale i poważnych sytuacji w pamięci zwią-
zanych z osobą śp. Prałata Stanisława Ga-

łuszki, naszego wieloletniego Proboszcza. 
Niejeden z jego rąk otrzymał sakra-

ment Chrztu Świętego, Pierwszej Komunii 

Świętej czy błogosławieństwo małżeństwa. 
Wielu odprowadził na wieczny spoczynek. 

Moje, najmocniejsze wspomnienia, są nie-
co inne z racji tego, że od najmłodszych 

lat miałem to szczęście „dorastać po dru-

giej stronie Ołtarza”, służąc do Mszy świę-
tej. Najpierw jako małoletni ministrant, 

później pełnoprawny lektor. Ks. Stanisław 
pozostanie w mojej pamięci już na zawsze 

jako osoba pełna ciepła, ale także dyscy-
pliny. Każdy z naszej służby liturgicznej 

dobrze wiedział, że nie ma żartów podczas 

uroczystości kościelnych, wszystko musia-
ło „chodzić”, jak w przysłowiowym, szwaj-

carskim zegarku. Słynne węgielki w kadzi-
dle musiały być rozgrzane do czerwoności.  

Bywały jednak także spotkania, na któ-

rych ks. Proboszcz zamieniał się w nietu-
zinkowego mówcę, nie tylko w tematyce 

wiary, czy nauki Kościoła, ale przede 
wszystkim wskazówek dla nas, chłopaków, 

na dalsze nasze lata dojrzewania w wierze 

i nie tylko. 
Spotkania w ogrodzie przy plebanii, 

wspólne ogniska pozostaną ciągłym, ży-
wym wspomnieniem w moim sercu. 

Są w życiu sytuacje, które za-

pamiętuje się na zawsze. Jedna  
z nich dotyczy ks. Prałata Stanisła-

wa Gałuszki i Placu św. Piotra  
w Rzymie. To tam rozegrała się 

znacząca dla mnie przygoda. 

Środa - Audiencje Generalne,  
a nasza pielgrzymka Luzarczyków 

marzy tylko o spotkaniu z Janem 
Pawłem II. Nagle ks. Prałat  

z przejęciem, lekkim zdenerwowa-
niem, ale ze szczęściem wymalo-

wanym na twarzy ogłasza: „Za 

godzinę mamy spotkanie z Ojcem 
Świętym”. 

Ale przecież nie jesteśmy na to 
przygotowani? Ulubiona kiełbasa 

papieża w Domu Polskim, nie ma-

my mundurków harcerskich? To 
był moment, dwie taksówki zawio-

zły kilka osób do Domu Pielgrzy-
ma. Udało się wrócić i zdążyć na 

czas. Sala audiencyjna, a w niej 
my - pielgrzymi z Trzebini, niesa-

mowicie wzruszeni i szczęśliwi. Te 

kilka chwil, spojrzenie Ojca Świę-
tego, krótka rozmowa na zawsze 

zostaną w mojej pamięci. Jeszcze 
dziś czuję dreszcze pisząc ten 

tekst. 

Ks. Prałat po raz kolejny udo-
wodnił nam wszystkim, że jest 

wspaniałym organizatorem wycie-
czek, a nawet spotkań z papie-

żem. Dla niego nie było rzeczy 

niemożliwych. Twierdził, że jeżeli 
się czegoś pragnie, osiąga się to. 

Prałat Gałuszka jest i zawsze bę-
dzie dla mnie dobrym człowie-

kiem, dobrym kapłanem obdaro-
wującym każdego życzliwością 

serca i ewangeliczną mądrością. 

26 czerwca 2013 r.  

nadano trzebińskim  

Warsztatom Terapii Zajęciowej  

imię ks. Stanisława Gałuszki.  

Uroczystościom przewodniczył 

bp Damian Muskus,  

krakowski biskup pomocniczy. 

Warsztaty działają od 1999 r.,  

a ich siedzibą są dawne salki 

katechetyczne przy parafii. 

Jutro przypada kolejna  

dziewiąta rocznica śmierci  

ks. Prałata Stanisława Gałuszki, 

który był proboszczem naszej 

parafii przez 27 lat.  

Pamiętajmy w tym dniu  

o modlitwie za Niego. 


